



Robotnicy Zakładów Włókienniczych w Charbinie w Chinach Ludowych osiągnęły poważne wyniki pracy. Fachowcy radzieccy nie tylko pomagali przy budowie zakładów, lecz również okazali pomoc w zakresie przeszkolenia zawodowego pracowników fabryki. Fabryka wyposażona jest w najnowocześniejsze urządzenia higieny i bezpieczeństwa. Na zdjęciu: Technicy sprawdzają maszyny tkackie. Foh — CAF

Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut zwiedził teren budowy Pałacu Kultury i Nauki

WARSZAWA (PAP). Dnia 15 bm Prezes Rady Ministrów Tow. Bolesław Bierut w towarzystwie członków Biura Politycznego KC PZPR oraz członków Rady Państwa i Rządu zwiedził teren budowy Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

Zwiedzających powitali: naczelny inżynier L. N. Szczypakin oraz zastępcy kierownika budowy wiceministra inżyniera G. A. Karawajewa inżynier G. I. Baskakow i inżynier A. N. Pieczonkin. Szczególnie zainteresowanie zwiedzających wzbudziła potężna mechanizacja i technika procesu budowy oraz tempo rozwoju prac, znajdujących się w pełnym biegu mimo niskiej temperatury.

Przyznanie wysokich odznaczeń zespołom i artystom biorącym udział w występach w ZSRR

WARSZAWA (PAP). Uchwałą Rady Państwa z dnia 15 stycznia 1953 r. nadane zostały wysokie odznaczenia państwowe polskim zespołom i solistom, biorącym udział w występach artystycznych na terenie Związku Radzieckiego.

Orderem „Sztandar Pracy” I klasy został odznaczony zespół Państwowej Opery im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu za wybitne osiągnięcia artystyczne i za popularyzację polskiej sztuki operowej w kraju i za granicą, a zwłaszcza za wysoki poziom ideowo-artystyczny przedstawień operowych w Moskwie w dniach od 13 grudnia 1952 r. do 12 stycznia 1953 r.

Orderem „Sztandar Pracy” II klasy został odznaczony Państwowy Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze” za wysoce artystyczne opracowanie i wzbogacenie polskich pieśni i tańców ludowych, upowszechnienie ich w kraju i popularyzację zagranicą, zwłaszcza w dniach od 3 do 12 stycznia br. w Moskwie.

Orderem „Sztandar Pracy” I klasy został odznaczony dyrektor i kierownik artystyczny państwowej opery w Poznaniu prof. Walerian Bierdajew za wybitny wkład pracy w przygotowanie zespołu operowego do występów w Moskwie, jak również za systematyczne podnoszenie poziomu artystycznego opery.

Orderem „Sztandar Pracy” I klasy została odznaczona najwybitniejsza polska pianistka młodego pokolenia Halina Czerna-Stefańska, za wybitny wkład pracy, stałe podnoszenie poziomu swej sztuki pianistki.

Fala strajków w Brazylii

NOWY JORK (PAP). Prasa donosi, że strajk 30 tysięcy włóknarzy Rio de Janeiro trwa. Strajkuje również 4.200 robotników przemysłu włókienniczego w stanie Santa Catarina i tysiąc robotników hipodromu w Sao Paulo. Strajkujący domagają się poprawy warunków pracy.

STRAJK PRACOWNIKÓW W FILADELFI

NOWY JORK (PAP). We wtorek rozpoczęła się strajk 10.500 pracowników podmiejskich linii autobusowych w Filadelfii. Strajkujący domagają się poprawy warunków bytu.

Wyd. A

Cena 20 gr

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok V Nr 15 (1124)

Rzeszów, piątek 16 stycznia 1953 r.

Zalogi zakładów przemysłowych zwiększając wydajność pracy rytmicznie wykonują plany dzienne

Zalogi zakładów przemysłowych zdając sobie sprawę z konieczności rytmicznego wykonywania planów dziennych, dekadowych i miesięcznych, przystąpił do uruchamiania wszystkich istniejących rezerw produkcyjnych.

Wielkim bodźcem do zwiększania wydajności pracy była uchwała Rady Ministrów z 3 bm. Toteż zalogi fabryk lepiej niż dotąd wykorzystują urządzenia techniczne, oszczędniej gospodarzą surowcami, starając się tą drogą dać produkcję wysokiej jakości. Wiedzą, że im więcej będzie towarów tym będą tańsze a tym samym dostępne w jeszcze szerszym zakresie dla każdego człowieka pracy uczciwie wykonyującego swe obowiązki.

Robotnicy zakładów województwa rzeszowskiego po uchwale Rady Ministrów coraz bardziej wzmagają wysiłki nad dalszym podnoszeniem wydajności swojej pracy, wiedząc, że w ten sposób podniosą równocześnie swe zarobki.

M. In. w Państwowych Zakładach Przemysłu Gumowego w Dębicy, robotnicy wykonują dzienne plany produkcyjne w 110 proc. W przekraczaniu dziennych planów produkcyjnych przoduje walcownia i konfekcja.

Stanisław Stopa pracujący na walcowni od dnia 3 bm podniósł wydajność pracy do 220 proc. normy. Stanisław Sterań systematycznie przekracza 200 proc. normy. Jan Bieniarz wyrabia 194 proc. normy. Wspaniałe wyniki osiągają również palacz kotłowni Jan Cwik, oraz Bolesław Mogiła.

Pracownicy Fabryki Maszyn do Szycia w Przemysłu z każdym dniem osiągają coraz lepsze wyniki.

Józef Markowski pracujący przy montażu, przekracza systematycznie 500 proc. normy. Ignacy Siódkowski w ostatnich dniach podniósł wydajność swojej pracy do 280 proc. normy. Ruben Awaków wyrabia przeciętnie 200 proc. normy. Władysław Gwardus przodownicą pracy i racjonalizator osiąga około 250 proc. normy.

W „Sanowagu” najlepiej pracuje dział ślusarni, wykonujący plany w 110 proc.

Serdeczne powitanie zespołów i artystów polskich po sukcesach w Moskwie

WARSZAWA (PAP). W dniu 15 bm. po dłuższym pobycie w Związku Radzieckim, powrócili do kraju: zespół Państwowej Opery im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu, Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze” oraz artystki Halina Czerna-Stefańska i Wanda Wilkomirska. Wraz z artystami powrócił wiceminister Kultury i Sztuki J. Wilczek.

Powracającym artystów, którzy występowali swymi tak bardzo przysłużyli się sprawie zacieśnienia więzów przyjaźni z bratnim narodem radzieckim, zapoznając społeczeństwo Moskwy z przodującymi osiągnięciami sztuki Polski Ludowej, witali na Dworcu Głównym w Warszawie. minister Kultury i Sztuki W. Sokorski, wiceprez wiceprez ZG TPPR S. Matuszewski, sekretarz generalny KWKZ amb. J. K. Wende, przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz liczni przedstawiciele świata artystycznego i delegacje młodzieży szkół artystycznych. Obec-

ny był przedstawiciel WOSH w Polsce J. Salfrow.

W imieniu Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej min. W. Sokorski powitał serdecznie artystów, wskazując, że do stąpili oni wielkiego zaszczytu: na koncercie zespołów i solistów polskich obecny był wódz postępowej ludzkości wielki przyjaciel narodu polskiego, chorąży światowego obozu pokoju — Józef Stalin. Społeczeństwo polskie dzielił ze swymi artystami głęboką radość i wdzięczność dla narodu (Ciąg dalszy na str.2)

Nowi podsekretarze stanu

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów mianował ob. Kazimierza Ciszewskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Przemysłu Chemicznego.

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów mianował ob. inż. Adama Kowalskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Przem. Chemicznego.

Dziennik „Figaro” skazany za nieumieszczenie sprostowania J. Duclos'a

PARYŻ. (PAP). Jak wiadomo, dziennik „Figaro” zamieścił w lipcu 1952 r. wyjątki z zeszytu, zawierającego notatki osobiste Jacques Duclos. Zeszytem tym zawiadnęła policja podczas aresztowania sekretarza generalnego FPK dnia 28 maja ub. roku. Zamieszczając notatki dziennik bezceremonialnie je sfalszował, zapatrując je jednocześnie w oszczercze komentarze.

Jacques Duclos wystosował do dyrektora „Figaro” list, w którym zdemaskował i napiętnował te oszczerstwa. Wobec tego, że „Figaro” odmówił opublikowania listu, Duclos skierował sprawę na drogę sądową.

XVII Sąd Karny Paryża rozpatrywał obecnie skargę Duclos i skazał dyrektora „Figaro” Pierre Brissona na 6.000 fr. grzywny. Sąd nakazał również opublikowanie na łamach „Figaro” pełnego tekstu listu Duclos na tym samym miejscu i tymi samymi członkami, co sfalszowane notatki, tj. na pierwszej stronie.

Nikczemni szpiegzy i mordercy pod maską profesorów — lekarzy

MOSKWA (PAP). Dziennik „Prawda” zamieścił na pierwszej stronie artykuł redakcyjny pt. „Nikczemni szpiegzy i mordercy pod maską profesorów-lekarzy”.

GŁOSZONY został dzisiaj komunikat agencji TASS o aresztowaniu grupy lekarzy-szkodników. Ta grupa terrorystyczna, wykryta przed pewnym czasem przez organy bezpieczeństwa państwowego, stawiała sobie za cel skrócenie życia aktywnych działaczy Związku Radzieckiego przez stosowanie szkodliwych metod leczenia.

W wyniku śledztwa ustalono, że uczestnicy terrorystycznej grupy, wykorzystując swe stanowisko lekarzy i nadużywając zaufania chorych, z premedytacją i w sposób zbrodniczy podważali ich zdrowie, stawiali niewłaściwe diagnozy, a następnie usmięrali chorych niewłaściwymi lekami. Osiągając się wysokim i szlachetnym mianem lekarza — człowieka nauki, ci zwyrodniali i mordercy podeptali święty sztandar nauki. Wkroczywszy na drogę potwornych zbrodni splugawili oni honor uczonych.

Ofiarami tej bandy — bestii w postaci ludzi, padli towarzysze A. A. Zdanow i A. S. Szerbakow. Zbrodniarze przyznali się do tego, że wykorzystując chorobę towarzysza Zdanowa, ukryli umyślnie istniejący u niego infarkt walerdzia, przepalsili reżim przeciwwskazany temu ciężkiemu schorzeniu i tym samym usmięrali towarzysza Zdanowa. Lekarze - mordercy, przez niewłaściwe zastosowanie silnie działających środków lekarskich i ustanowienie zgubnego reżimu, skrócili życie towarzysza Szerbakowa i doprowadzili go do śmierci.

Zbrodniarze usiłowali przede wszystkim podważyć zdrowie radzieckich kierowniczych kadr wojskowych, zlikwidować je i przez to osłabić obronę kraju.

Aresztowanie zbrodniarzy pokrzykowało

ich zbrodnicze plany i przeszkodziło im w osiągnięciu ich potwornego celu.

Rozum służył ci zwyrodnialcy? Kto kierował zbrodniczą działalnością terrorystyczną i dywersyjną tych nikczemnych zdrajców Ojczyzny? Jaki cel chcieli oni osiągnąć w wyniku mordów dokonywanych na osobach aktywnych działaczy państwa radzieckiego? Ustalono, że wszyscy uczestnicy terrorystycznej grupy lekarzy stali na usługach wywiadów zagranicznych, zaprzęśli się im duszą i ciałem, byli ich najemnikami, płatnymi agentami.

Większość uczestników grupy terrorystycznej — Wowski, B. Kogan, Feldman, Grinsztajn, Etlinger i inni — została rekrutowana przez wywiad amerykański. Zwerbowała ich filia wywiadu amerykańskiego — międzynarodowa żydowska organizacja burżuazyjno-nacjonalistyczna „Joint”. Odwołanie zostało w całej pełni plugawie oblicze tej szpiegowskiej organizacji syjonistycznej, która ukrywała swą nikczemną działalność pod maską dobroczynności.

Oplerając się na grupie zdeprawowanych żydowskich nacjonalistów burżuazyjnych, zawodowi szpiegowie i terroryci z „Jointu”, w myśl instrukcji i pod kierownictwem wywiadu amerykańskiego, rozwinęli swą działalność dywersyjną również na terytorium Związku Radzieckiego. Jak zeznał w toku śledztwa aresztowany Wowski, otrzymał on z USA dyrektywę „w sprawie likwidacji kierowniczych kadr ZSRR”. Dyrektywę tę przekazali mu w imieniu organizacji szpiegowsko-terrorystycznej „Joint” lekarz Szmelowicz i znany żydowski nacjonalista burżuazyjny Michaels. Zdemaskowanie bandy lekarzy-trucicieli jest ciosem dla międzynarodowej żydowskiej organizacji syjonistycznej. Wszyscy mogą obecnie zobaczyć, jacy to „dobroczyńcy” i „przyjaciele pokoju” ukrywają się pod szyldem „Jointu”.

(Dokończenie na str. 2)

